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امروز در ورزش

  چلسی- وست برومویچ )23:03( آخرین دیدار 
هفته بیست وهفتم لیگ جزیره را امشب برگزار 

می کنند.
  هفته بیست وسوم لیگ دسته اول فوتبال امروز با 
4 دیدار آغاز می شود که در مهمترین بازی ها برق 
جدید شیراز- مس کرمان و ایرانجوان بوشهر- فجر 

سپاسی)14:00( به مصاف هم می روند.
  تکواندوکاران تیم های ملی نوجوانان دختران 
و پسران، از امروز به روی شیاپ چانگ مسابقات 

بین المللی ترکیه می روند.
  جلسه هیأت مدیره پرسپولیس با محوریت بررسی 
لیست بازیکنان مدنظر برانکو برای تمدید قرارداد 

امروز برگزار می شود. 

تیتربازی

   احمد نوراللهی به دلیل مصدومیت از لیست 
بازی با نسف قارشی خط خورد اما سیدجلال 
حسینی با بهبود آسیب دیدگی اش به این بازی 

می رسد.
  الیور کان، دروازه بان سرشناس آلمانی 
دیروز در محل تمرین الهلال عربستان حضور پیدا 

کرد و به دروازه بان این تیم تمرین داد.
  محمد مایلی کهن، پیشکسوت تیم 
پرسپولیس بعد از مدت ها دیروز در تمرین این تیم 

حاضر شد. 
  محمدامین صمدی، ملی پوش پینگ پنگ 
باز ایران قهرمان رده نونهالان تور بین المللی عمان 

شد.
  پس از حل مشکل صدور ویزای کمانداران 
ایران، ملی پوشان کشورمان بامداد فردا راهی 

مسابقات جهانی آمریکا می شوند.
  محمد گنج خانلو در ماده استقامت جاده 
رده امید دوچرخه سواری قهرمانی آسیا مدال نقره 

گرفت.
  شرکت ساسونگ با چند روز تأخیر هدایای 
خود را به ورزشکاران ایرانی حاضر در بازی های 

المپیک زمستانی تحویل داد.

قهرمانی یخ نوردان ایرانی در آسیا| 
رقابت های یخ نوردی قهرمانی آسیا در کنار 
جام جهانی به میزبانی »چئو سونگ« در شرایطی 
برگزار شد که در ماده سرعت سه مدال توسط 
بانوان یخ نورد کشورمان کسب شد. در این رقابت ها 
زینب موسوی مدال طلا را کسب کرد، نسرین 
عبدالرحیمی به مدال نقره رسید و شبنم اسدی 
مدال برنز را بر گردن آویخت. در بخش مردان نیز، 
محسن بهشتی بر سکوی نخست ایستاد و محمدرضا 
صفدریان توانست مدال برنز را به دست بیاورد. به این 
ترتیب تیم ملی یخ نوردی ایران با کسب 360 امتیاز 

عنوان قهرمانی آسیا را از آن خود کرد.
پرتغال بر بام فوتسال قاره سبز| فینال 
جام ملت های فوتسال اروپا شنبه شب بین دو 
تیم پرتغال و اسپانیا برگزار و پرتغال با گلزنی در 
وقت های اضافه سه بر دو پیروز شد. پرتغال خیلی 
زود به گل رسید و در دقیقه یک دروازه حریفش را 
باز کرد و در لحظات پایانی نیمه اول اسپانیا بازی را 
به تساوی رساند. نیمه دوم هم با تساوی 2 تیم به 
پایان رسید تا وقت های اضافی تعیین کننده قهرمان 
باشد. درنهایت پرتغال با گلزنی در لحظات پایانی 
جام قهرمانی را بالای سر برد تا بعد از فوتبال این که 
قهرمان یورو 2016 شده بود، حالا فوتسال پرتغال 

نیز چنین عنوانی را کسب کند. 
علیپور جزو 10 ستاره لیگ قهرمانان آسیا| 
در آستانه شروع فصل جدید رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا، AFC در گزارشی به معرفی 10 
ستاره این فصل رقابت ها پرداخته است که نام علی 
علیپور آقای گل این فصل فوتبال ایران نیز به چشم 
می خورد.  هالک گلزن تیم شانگهای چین که در 
عضویت تیم ملی برزیل بوده، در صدر این فهرست 
قرار گرفته است. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
درباره بازیکن ایرانی نوشت: علی علیپور این فصل 
در بهترین شرایط خودش قرار داشته و توانسته جای 
خالی مهدی طارمی گلزن اول این تیم که به الغرافه 

رفته است را به خوبی پر کند.
لیبروی جنجالی بازهم محروم شد| 
چهارشنبه هفته گذشته دور رفت پلی آف لیگ برتر 
والیبال برگزار شد و در یکی از حساس ترین بازی ها 
تیم شهرداری ورامین در خانه با نتیجه 3 بر صفر 
مقابل پیکان شکست خورد. در اواسط این بازی 
تماشاگران نسبت به داوری این دیدار اعتراضات 
شدیدی داشتند که درنهایت به توقف بازی منجر 
شد. احسن شیرکوند، لیبروی شهرداری ورامین 
برای آرام کردن تماشاگران میکروفن سالن را دست 
گرفت و حرف هایی بر زبان آورد که فدراسیون 
تشخیص داد تا او را تا اطلاع ثانوی محروم کند. این 
بازیکن بارها در چند  سال اخیر از سوی فدراسیون با 

محرومیت روبه رو شده است. 

خارج از گود  

پیروانی،  افشین 
پرسپولیس:  سرپرست 
48ساعت قبل از بازی 
آسیایی توپ های لازم به 

دست ما رسید/ خنده آور 
است که موسسه استاندارد 

توپ هایی را که مورد تأیید AFC و FIFA بوده، تأیید 
نکرده است/ در آستانه بازی حساس آسیایی نصف 
تیم با یک مدل توپ و نصف دیگر با یک مدل توپ 

تمرین می کنند
اژدری زاده،  علیرضا 

فولاد  مدیرعامل 
درصورت  خوزستان: 
پورموسوی،  استعفای 
من هم استعفا می دهم/ 

رئال مادرید  سال قبل 5، 6 جام 
گرفت اما امسال روند بدی دارد/ هواداران کمی 
خویشتندار باشند/ برخی هواداران از روی دلسوزی 
واکنش نشان دادند و اعتراض کردند/ رتبه دوم را به 

هیچ تیمی نمی دهیم
رسول خادم، رئیس 

فدراسیون کشتی: 
روس ها علاقه چندانی به 
حضور در تورنمنت های 
ما ندارند و رویکرد آنها 

پرهیز از حضور در ایران است/ 
بسیاری از کشورهای دنیا برای این که 

در ایران حضور پیدا کنند، با محدودیت های جدی 
مواجه هستند/ در کشتی آزاد و فرنگی تنه به تنه 
روس ها درحال حرکت هستیم/ دیگر بدون برنامه به 

تورنمنت های بین المللی نمی رویم
محمد بنا، سرمربی پیشین 

فرنگی:  کشتی  تیم ملی 
شرایطم برای کار با 
فدراسیون کشتی جور 
نمی توانم  درنمی آید/ 

موفقیت کشتی را پیش بینی 
کنم/ مدیریت و امکانات کشتی را 

قدرتمند نمی بینم/ به بازنشستگی ام ادامه می دهم/ 
شکست کشتی آزاد بر گردن رسول خادم است/ خادم 

می تواند هم رئیس فدراسیون باشد، هم سرمربی

تریبون

بدشانسی ستاره فوتبال زنان
فروغ موری که  سال گذشته 
لقب بهترین بازیکن لیگ 
برتر فوتبال زنان را دریافت 
کرده، در دیدار با پالایش 
گاز ایلام دچار آسیب دیدگی 
شدیدی شد. در دیدار دو تیم 
سپاهان و پالایش گاز ایلام که با تساوی بدون گل 
به پایان رسید، فروغ موری دچار پارگی رباط و 
مینیسک شد و همین مسأله موجب دوری 6ماهه 
او از میادین خواهد بود. فروغ موری با تأیید این خبر 
اعلام کرد: »در بازی مقابل ایلام زمانی که گل من 
آفساید اعلام شد، با دروازه بان تیم ایلام برخوردی 
را داشتم و همان باعث پارگی رباط و مینیسک من 
شد که باعث می شود تا 6ماه از فوتبال دور باشم و 
به همین دلیل بازی های لیگ برتر امسال را از دست 
دادم. داور نه تنها گل من را آفساید اعلام کرد بلکه 
به خاطر حرکت غیرورزشی دروازه بان ایلام نیز 
کارت زرد نداد.« این بدشانسی درحالی برای ستاره 
فوتبال زنان ایران رخ داده که قرار است در اسفندماه 
دور جدید اردوهای تیم ملی آغاز شود اما قطعا موری 
غایب بزرگ اردوی ملی پوشان خواهد بود: »نه تنها 
رقابت های لیگ برتر بلکه اردوهای تیم ملی را نیز تا 

6ماه آینده از دست می دهم.«

توییت ورزشیچهره روز

کاربران توییتر در واکنش به برخی اتفاقات 
روز ورزش توییت های جالبی مخابره کردند. 

برخی از این جملات را بخوانید:    
 خیابانی در گزارش فینال جام ملت های 
فوتسال آسیا: در فوتبال می گیم 
دفاع اتوبوسی، این جا باید گفت دفاع 

مینی بوسی!
  پژمان جمشیدی ثابت کرد بازیگری 
قیافه نمیخواد استعداد میخواد! محمدرضا 
گلزارم ثابت کرد بازیگری استعداد نمیخواد 

قیافه میخواد.
  سیانکی دوتا دیگه بازی برای رئال 

گزارش کنه بازوبند رو از راموس میگیره.
  تعداد بازی هایی که سیانکی برای 
رئال گزارش کرده، از تعداد بازی هایی 
که کاسیاس، رائول و راموس برای رئال 

انجام دادن بیشتره.
   اختلاف فوتسالمون با ژاپن جوری شده 

که اگه یه نصف روز برقمون بره مارو گرفتن.
  به علی کریمی گفتن این دعواها رو ول 
کن، بچسب به مرییگریت، مربیگری رو ول 

کرد.
  قبول کنید فوتبال ایران خیلی کثیفه! 

مرسی!
  خبر استعفای عنایتی اصلا اتفاق 
عجیبی نبود! به  هرحال عنایتي که تو بارسا 
با اون سطح امکانات و کلاس کاری بالا کار 
کرده، بایدم مربیگری سیاه جامگان براش 

کسل کننده و حوصله سربر باشه.
  عکس توییت: به اندازه مهرداد و میلاد 

محمدی به هم شبیه هستن!

شهروند| لیگ قهرمانان آسیا از امروز با حضور 
4 تیم ایرانی آغاز می شود. تراکتورسازی و ذوب آهن 
امروز در عمان و قطر به میدان خواهند رفت و سه شنبه 
سرخابی های پایتخت در تهران و دوحه اولین مسابقه 
خود را با حریفان آسیایی برگزار می کنند. با برتری 
ذوب آهن در بازی پلی آف، امسال هم ایران 4 نماینده در 
آسیا خواهد داشت و باید دید آنها می توانند به حسرت 
طولانی مدت برای قهرمانی در قاره کهن پایان دهند یا 

خیر. 
ایران، بازنده محض در پرونده زمین بی طرف

فدراسیون فوتبال ایران نه تنها نتوانست حق 
میزبانی را برای تیم های ایرانی بگیرد، بلکه از انتخاب 
زمین بی طرف هم برای دیدار با تیم های عربستانی 
محروم شد. حتی دیدار با رئیس فدراسیون جهانی 
فوتبال هم بی فایده بود و این عربستانی ها بودند که 
مثل همیشه با نفوذ خود توانستند به آنچه می خواهند 
دست پیدا کنند. سعودی ها مثل  سال گذشته عمان 
را که فاصله کوتاهی از نظر جغرافیایی با عربستان 
دارد، به عنوان کشور میزبان برای ایران انتخاب کردند!  
سال گذشته هم تیم های ایرانی در هر دو دیدار 
 رفت و برگشت مقابل نمایندگان عربستان در عمان

 میهمان بودند.

استارت تراکتورسازی در عمان
تراکتورسازی امروز در هفته اول لیگ قهرمانان 
آسیا از ساعت 19 در عمان میزبان الاهلی عربستان 
است. نکته جالب در سفر تراکتور به عمان این است که 
به رغم میزبان بودن تیم تبریزی همزمان با ورود تیم 
تراکتورسازی به فرودگاه مسقط جمعی از هواداران 
الاهلی عربستان بودند جلوی در فرودگاه به پایکوبی 
پرداختند. تراکتوری ها که با ارطغرول ساغلام مربی 
ترکیه ای نتایج خوبی در لیگ برتر گرفته اند، به موفقیت 
در آسیا هم امیدوار شده اند. آنها در بازی امروز امید 
عالیشاه را که به دلیل مصدومیت نتوانست تیمش 
را در سفر به مسقط همراهی کند، در اختیار ندارند 
و با تیمی رو به رو هستند که در 20 بازی گذشته اش 
در لیگ عربستان 48 گل به ثمر رسانده است. الاهلی 
با توجه به بازیکنان خارجی خوبی که دارد، در خط 
حمله پرقدرت ظاهر می شود و همین موضوع در بازی 
امروز کار سرخپوشان تبریزی را سخت می کند. مسأله 
امیدوار کننده برای تراکتورسازی مصدومیت عمر السوما 

ستاره سوری است که بهترین گلزن الاهلی محسوب 
می شود. درحالی  که سرمربی ترکیه ای تراکتورسازی 
در دیدارهای اخیر تیمش را هجومی به میدان فرستاده، 
باید منتظر بمانیم و ببینیم که او برای این دیدار حساس 
چه شیوه ای را درنظر می گیرد. سرگئی ربروف، سرمربی 
الاهلی در نشست خبری قبل از بازی با قاطعیت از 
پیروزی تیمش حرف زد که بعد از صحبت های او ساغلام 
با لحنی پیروزمندانه به موفقیت تیمش دربازی امروز با 
الاهلی اشاره کرد تا جواب رقیب خود را بدهد: »می دانم 
بازی سختی داریم و با تیم خوب الاهلی باید رقابت کنیم 
اما برای برد آمدیم و ان شاءالله بازی را خواهیم برد. من به 
تیم خودم ایمان دارم و تراکتور را مدعی صعود می دانم. 
می خواهیم با برد و قدرت لیگ قهرمانان را آغاز کنیم تا 

نماینده شایسته ای برای ایران باشیم.« 
امید ذوب آهن به تجربه قلعه نوعی

تیم فوتبال ذوب آهن که در نیم فصل دوم لیگ 
 برتر تنها یک شکست را متحمل شده، امروز از ساعت

16:45 در قطر میهمان تیم الدحیل است. استارت لیگ 

قهرمانان آسیا از هفته گذشته برای نماینده اصفهان 
زده شد. این تیم در پلی آف مقابل آیزوال هند به برتری 
رسید تا وارد مرحله گروهی شد. اکنون ذوبی ها در دوحه 
میزبان تیمی هستند که اصلی ترین مدعی این گروه 
محسوب می شود و امیر قلعه نوعی به خوبی می داند که 
در شروع کار باید برابر این تیم نتیجه ای مناسب کسب 
کند. قلعه نوعی یکی از باتجربه ترین مربیان ایرانی در 
لیگ قهرمانان آسیاست که با استقلال به جمع 4 تیم 
برتر هم رسیده و حالا در چهارمین چالش خود با تیمی 
در لیگ قهرمانان آسیا شرکت می کند که نایب  قهرمانی 
این مسابقات را در کارنامه خود دارد. قلعه نوعی با تکیه بر 
تیم آماده و بازیکنان باتجربه و ستاره هایش مثل مهدی 
رجب زاده، قاسم حدادی فر، خالد شفیعی، مرتضی 
تبریزی، مظاهری و بختیار رحمانی پا به لیگ قهرمانان 
گذاشته و از تیم های پرامید ایران در این مسابقات است. 
امیر قلعه نوعی، سرمربی ذوب آهن در کنفرانس خبری 
قبل از دیدار با الدحیل این تیم را رقیبی قدرتمند دانست: 
»الدحیل تیم خطرناکی است؛ خصوصا در کارهای 
هجومی که ما برنامه های ویژه ای برای این تیم داریم. تیم 
قطری نقاط ضعفی هم دارد که درباره آنها حرف نمی زنم 
و در جریان بازی متوجه همه چیز خواهید شد. با این 

حال واقعیت فوتبال در زمین اجرا می شود.« 

لیگقهرمانانآسیای2018ازامروزباحضور4تیمایرانیاستارتمیخورد

آزموندشوارساغلاموقلعهنوعی

شهروند| تیم ملی  هاکی ایران بهترین 
نتیجه تاریخ خود در مسابقات جام جهانی 
را به دست آورد. این تیم که پیش از این 
عنوان چهارمی رقابت های جهانی را در 
کارنامه داشت، برای نخستین بار توانست 
با پیروزی در دیدار رده بندی به عنوان 
سومی جهان دست پیدا کند. تیم ملی 
 هاکی ایران در دیدار رده بندی به مصاف 
استرالیا رفت و با شکست چهار بر صفر 

مقابل این تیم بزرگترین افتخار تاریخ خود را به دست 
آورد.  هاکی سالنی ایران پیش از این در  سال 2011 
در لهستان مقام نهم را کسب کرده بود و در دوره قبل 
در  سال 2015 در کشور آلمان مقام چهارم را به دست 
آورد و اکنون برای نخستین بار در جام جهانی روی 
سکو رفت. تیم ملی هاکی ایران پیش از این در مرحله 
مقدماتی مقابل روسیه، سوییس و آفریقای جنوبی 
به برتری رسیده و برابر بلژیک و اتریش به تساوی 
بسنده کرده بود. این تیم در مرحله دوم رقابت ها 
چک را نیز از پیش رو برداشت و به نیمه نهایی رسید 
ولی بازی را به آلمان واگذار کرد و به فینال نرسید. 
ضمن این که تیم ملی  هاکی سالنی ایران در آسیا 
یکی از قدرت های بلامنازع است که سابقه 5 قهرمانی 

دارد و هیچ کشوری در این رشته نمی تواند در سطح 
قاره کهن با ایران رقابت کند. با این وجود ایران بسیار 
بدشانس است که این رشته در بازی ها و المپیک 
وجود ندارد و  هاکی روی چمن است که در این دو 
رقابت مهم برگزار می شود اما ایران از داشتن تیم ملی  
هاکی روی چمن با این قدرت محروم است. باید به 
این نکته هم اشاره کرد، با وجود درخشش تیم ملی 
 هاکی در جام جهانی سایت رسمی فدراسیون این 
رشته در هنگام برگزاری مسابقات جام جهانی در 
زمینه اطلاع رسانی عملکرد بسیار ضعیفی داشت 
و نه تنها هیچ عکسی را از این تورنمنت مهم منتشر 
نکرد، بلکه اسامی بازیکنان و حتی گلزنان را هم در 

اختیار رسانه ها قرار نمی داد.

تیمملیایرانبراینخستینبارصاحبمدالبرنزجهانشد

سکوی تاریخی زیر پای  هاکی بازان
شهروند| سمپوزیوم ملي نقش 
»او- اسپرت« در توسعه صنعت 
گردشگري همزمان با کلاس داوري 
و مربیگري درجه 3 )آقایان و بانوان( 
در 19 و 20 بهمن ماه در تبریز برگزار 
شد. محمدقاسم منوچهري، بنیانگذار و 
دبیرکل فدراسیون جهاني او- اسپرت 
در این مراسم حضور داشت و دقایقی به 
سخنرانی پرداخت. رشته او-اسپرت که 

کاملا ایرانی محسوب می شود و در سال های اخیر 
در اکثر کشورهای دنیا توسعه پیدا کرده است، به 
همت محمدقاسم منوچهری در ایران تأسیس و 
بنیانگذاری شد. حالا با توجه به این که یک ایرانی 
دبیرکل فدراسیون جهانی این رشته است و عضو 
هیأت رئیسه هم محسوب می شود، این شرایط 
وجود دارد تا یک کرسی بین المللی مهم بعد 
از سال ها بار دیگر به ورزش ایران برسد. سال ها 
قبل مصطفی  هاشمی طبا در کمیته بین المللی 
المپیک)IOC( عضویت داشت اما با بی تدبیری به 
وجود آمده، او بعد از چند  سال این جایگاه را از 
دست داد و دیگر هم هیچ وقت مسئولان ورزش 
ایران نتوانستند چنین کرسی را به دست بیاورند. 

حالا با توجه به سمتی که منوچهری در فدراسیون 
جهانی IOC دارد، این فرصت برای ورزش ایران 
هست که با حمایت او از سوی مسئولان رده بالا 
بار دیگر چنین کرسی به ارمغان بیاید. با توجه 
به قوانین جهانی برای عضویت یک مسئول در 
IOC یا باید یک ورزشکار سطح بالا باشد یا عضو 
هیأت رئیسه یک فدراسیون جهانی باشد. به نظر 
می رسد با توجه به چنین قوانینی فقط دبیرکل 
فدراسیون جهانی او- اسپرت چنین شرایطی 
را داشته باشد. البته این رشته کاملا ایرانی که 
مسئولانش بارها پیشنهاد تبدیل آن از انجمن به 
فدراسیون را داده اند، این روزها در سطح جهان 

طرفداران زیادی دارد و کاملا شناخته شده است.

سمپوزیومملينقش»او-اسپرت«درتوسعهگردشگريبرگزارشد

IOC فرصت طلایی برای کسب کرسی در

شهروند| تیم ملی فوتسال ایران روز گذشته برای 
دوازدهمین بار توانست به عنوان قهرمانی آسیا دست پیدا 
کند. تیمی که با هدایت محمد ناظم الشریعه مربی ایرانی 
و بدون حاشیه خود  سال گذشته در جام جهانی کلمبیا 
هم دست به کاری بزرگ زد و به عنوان سومی جهان 
رسید ، همان طور که مردم تواقع داشتند، با قدرت وارد 

رقابت ها شد و با اقتدار مسابقات را به پایان رساند. 
قهرمانی با 4تایی کردن ژاپن

ایران در شرایطی در فینال مسابقات برای ششمین 
مقابل ژاپن قرار گرفت که این کشور بعد از ایران با سه 
عنوان قهرمانی در سال های 2006، 2012 و 2014 
بیشترین قهرمانی را به دست آورده است و در واقع 
بزرگترین رقیب ایران به حساب می آید. همان طور که 
پیش بینی می شد، ملی پوشان کار بسیار سختی مقابل 
ژاپن داشتند. بزرگترین حریف تیم ملی فوتسال در 
قاره آسیا با تاکتیکی دفاعی وارد زمین شد و در نیمه 
اول عملا راه نفوذ ایران به دروازه  خود را بسته بود. آنها 
در ضدحملات هم بسیار خطرناک ظاهر می شدند و اگر 
درخشش صمیمی دروازه بان ایران نبود و سه مهار توپ 
فوق العاده او نبود،  این امکان وجود داشت که در نیمه اول 
بازی با برتری ژاپن به پایان برسد. با این حال تجربه بسیار 
بالا و فرصت طلبی شاگردان ناظم الشریعه کارساز شد و 
آنها توانستند با گل علی اصغر حسن زاده قفل دروازه ژاپن 
را بشکنند و نیمه اول با برتری یک بر صفر ایران به پایان 
برسد. در نیمه دوم اما ژاپن که از مدافع عنوان قهرمانی 
عقب  افتاده بود، تمرکز تاکتیکی خود را از دست داد و 

برای جبران نتیجه راهی به جز حمله کردن نداشت و 
همین مسأله بهترین فرصت برای ایران بود که بتواند 
گل های بعدی را به حریف قدرتمند خود بزند که همین 
اتفاق نیز رخ داد و ایران توانست درنهایت با شکست 
4 بر صفر ژاپن برای دوازدهمین بار به عنوان قهرمانی 

جام ملت های آسیا برسد.
حسن زاده، بهترین بازیکن جام

علی اصغر حسن زاده که در سه سال اخیر جایزه 
بهترین بازیکن  سال فوتسال آسیا را از AFC دریافت 
کرده است،  در این رقابت ها هم توانست عنوان بهترین 
بازیکن را از آن خود کند. کاپیتان تیم ملی ایران نقش 
تعیین کننده ای در کسب عنوان قهرمانی داشت و در 
فینال مسابقات و بازی مقابل ژاپن هم یکی از بهترین 
بازیکنان زمین بود. حسن زاده که در این دوره 12 گل 
برای ایران به ثمر رساند، در دوره قبلی قهرمانی آسیا هم 
عنوان بهترین بازیکن مسابقات را از آن خود کرده بود. 
جالب این که حسن زاده این دوره در غیاب بازیکنی چون 
محمد کشاورز و محمد طاهری بازوبند کاپیتانی را بر بازو 
داشت و در مراسم اهدای جام هم، کاپ قهرمانی را از 
دستان مهدی تاج و علی کفاشیان گرفت و آن را بالای سر 
برد. حسن زاده در پایان بازی هم در مصاحبه با خبرنگاران 
گفت: »ما مقتدرانه با شکست چهار بر صفر ژاپن قهرمان 
شدیم. این تیم شایسته احترام است اما عنوان قهرمانی 
حق ایران بود. خوشحال هستم که از قهرمانی خود دفاع 
کردیم و توانستم به عنوان بهترین بازیکن مسابقات 
برسم. این جوایز و افتخارات متعلق به مردم ایران و تمام 

بچه های تیم است.«
طیبی آقای گل شد

حسین طیبی ستاره و تنها لژیونر کنونی فوتسال 
ایران در این دوره از رقابت ها یکی از بهترین بازیکنان 
بود. با این که او فرصت کمتری نسبت به برخی دیگر از 
بازیکنان برای حضور در زمین داشت، توانست درنهایت 
با به ثمررساندن 14 گل عنوان آقای گلی رقابت ها را از 
آن خود کند. نکته قابل تأمل اینجاست که رتبه دوم و 
سوم بهترین گلزنان رقابت ها هم به بازیکنان تیم ملی 
ایران اختصاص داشت. علی اصغر حسن زاده با 12 گل و 
مهدی جاوید با 10 گل دیگر گلزنان برتر جام ملت های 
آسیا بودند. بعد از آنها هم کائورو موریوکا از ژاپن با 7 گل 
زده چهارمین گلزن برتر بود. گفتنی است، حسین طیبی 
در  سال 2014 هم که ایران به مقام نایب قهرمانی رسیده 
بود، یک بار دیگر توانسته بود به عنوان آقای گلی آسیا 

دست پیدا کند. 
ازبکستان سوم شد ؛ عراق تیم جوانمرد

در مسابقه رده بندی جام ملت های آسیا هم تیم های 
عراق و ازبکستان مقابل هم قرار گرفتند. در پایان این 
دیدار، ازبکستان و عراق به تساوی 4 بر 4 رضایت دادند 
تا در ادامه دو تیم راهی وقت های اضافه و ضربات 
پنالتی شوند. ازبکستان در ضربات پنالتی موفق شد با 
نتیجه 6 بر 5 تیم ملی فوتسال عراق را شکست دهد و 
برای چهارمین بار به مقام سومی این مسابقات رسید. 
عراق هم عنوان جایزه بازی جوانمردانه رقابت ها را از 

آن خود کرد. 

نگاهمان به جام جهانی 2020 باشد

طبیعی بود که بازی در دقایق ابتدایی گره 
بخورد، چون فینال شرایط خاص خودش 
را دارد و زمان می برد تا بازیکنان در زمین جا 
بیفتند. در نیمه اول ژاپن تمام تلاش خود را 
انجام داد تا گل نخورد اما درنهایت بازی را با 
چهار گل واگذار کرد. با افتخار قهرمان آسیا 
شدیم و نشان دادیم قدرت اول آسیا هستیم. 
الان دید ما باید جام جهانی 2020 باشد و به 
موفقیت در این مسابقات فکر کنیم. به نظر 
می رسد تیم ملی ما رشد زیادی کرده و از طرف 
مقابل تیم هایی مانند اسپانیا و روسیه دیگر 
آن قدرت همیشگی را ندارند. من بازی های 
جام ملت های اروپا و گرندپری برزیل را دنبال 
کردم. به نظرم درحال حاضر تیم ملی ما به 
لحاظ نیروی انسانی شرایط فوق العاده ای 
دارد. پس از جام جهانی 2016 و سومی در 
جهان، تحول زیادی در فوتسال ما ایجاد شد 
و مسیر خیلی خوبی را طی می کنیم. امیدوارم 
با حفظ این روند و برطرف کردن مشکلات در 

جام جهانی 2020 بتوانیم فینالیست شویم.

وحید شمسایی
کاپیتان سابق تیم ملی فوتسال

تیم ملی فوتسال ایران با 4تایی کردن رقیب سنتی خود برای دوازدهمین بار قهرمان آسیا شد

 علی اصغر حسن زاده بهترین بازیکن و حسین طیبی آقای گل جام شناخته شدند

ابرقدرت قاره کهن


